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واریز وام یک میلیونی یارانه 
معیشتی به حساب متقاضیان 

توسعه ایرانی- 
مدیــر اداره اعتبارات 
بانک مرکــزی گفت: 
واریز وام یک میلیون 
تومانــی به حســاب 
نخستین گروه از سرپرســتان خانوار یارانه‌بگیر 
بدون درآمد ثابت انجام شد.‌  شهرزاد دانشمندی 
افزود: بر اساس مصوبات اخیر ستاد ملی مقابله با 
کرونا، مقرر شد تسهیلات یک میلیون تومانی به 
سرپرســتان خانوار یارانه معیشتی‌بگیر که فاقد 

درآمد ثابت هستند، پرداخت شود.
وی تصریح کرد: نخســتین لیست این افراد 
شــامل چهار میلیــون و ۵۱۵ هــزار و ۶۵۱ نفر 
سرپرســت خانوار که یارانه معیشــتی دریافت 
می‌کنند و فاقد درآمد ثابت هستند و تعداد ۱۴۷ 
هزار و ۲۹۲ نفر از یارانه بگیران که در مراحل قبلی 
موفق به دریافت تسهیلات یک میلیون تومانی 
نشده بودند )در مجموع چهار میلیون و ۶۶۱ هزار 
و ۱۵ نفر( روز گذشــته پرداخت شد که از محل 
یارانه معیشتی طی ۳۱ قســط ۳۵ هزار تومانی 

تسویه می‌شود.
به گفته دانشمندی در صورت ارسال لیست 
یارانه‌بگیران معیشــتی بعدی از سوی »وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی« تســهیلات یک 
میلیون تومانی به افراد جدید نیز تعلق می‌گیرد.

این مقام مسئول بانک مرکزی به تسهیلات 
یک میلیون تومانی پراخت شده در مراحل قبلی 
اشاره کرد و گفت: براســاس مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا تاکنــون ۲۱ میلیون و ۴۲۱ هزار 
و ۸۶۳ نفــر از یارانه‌بگیران مشــمول دریافت 
تســهیلات یک میلیون تومانی شدند که اقساط 
آن، از محل یارانه هایشــان کســر می‌شود. این 
تســهیلات طی پنج مرحله در تیر و مرداد سال 

جاری پرداخت شده است.
    

 وعده کاهش قیمت گوشت 
در بازار

باشــــــگاه 
خبرنگاران جوان: 
رئیس شورای تامین 
کنندگان دام کشور از 
انباشت ۸۰ هزار راس 
گوساله آماده کشتار و ۲.۵ تا ۳ میلیون راس دام 

سبک در واحدهای دامداری خبر داد.
منصور پوریان از فراوانی و انباشت دام خبر داد 
و گفت: هم اکنون وضعیت تولید گوشت به سبب 
زایش‌های مناسب پاییز بسیار خوب است و پیش 
بینی می‌شود که با جمعیت خوبی در بخش دام 

سبک در زایش جدید روبرو شویم.
وی افــزود: در بخــش دام ســنگین هــم 
گوســاله‌هایی که دوره پروار آن‌ها تمام شــده و 
باید وارد بازار شــوند، جمعیت زیادی را تشکیل 
می‌دهند به طوریکه تا پایان ماه حدود ۶۰ تا ۶۵ 
هزار راس با وزن‌های ۷۰۰ تا ۸۰۰ کیلوگرم باید 
وارد بازار شود چرا که در ماه آینده جمعیت پروار 

جدید به چرخه عرضه می‌رسد.
این مقام مسئول قیمت هر کیلو دام سنگین 
را ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان و دام سبک ۴۳ تا ۴۵ هزار 
تومان اعلام کرد و گفت: در حال حاضر قیمت هر 
کیلو لاشه گوساله ۷۰ هزار تومان و لاشه گوسفند 
۹۰ هزار تومان اســت که با افزایش جمعیت دام 
در هفته‌های آتی بازهم با کاهش قیمت در بخش 

دام و گوشت مواجه خواهیم شد.
    

توضیح معاون وزیر صمت درباره 
دلایل افزایش قیمت روغن 

فــارس: معاون 
وزیر صنعــت معدن 
و تجارت بــا تاکید بر 
اینکــه مشــکلی در 
تامیــن مــواد اولیه 
کارخانجات روغــن وجود نــدارد، گفت: هفته 
گذشــته 120 هزار تن مواد اولیه خام روغن به 
کشور وارد شــد. عباس قبادی در مورد آخرین 
وضعیت تنظیم بازار روغــن خوراکی، گفت: در 
تامین روغن مایع مصرفی خانوار مشکلی وجود 
ندارد و این نوع روغن به اندازه کافی در ســطح 
عرضه موجود است. وی در مورد دلایل افزایش 
قیمت روغن و مجوز ســتاد تنظیم بــازار برای 
افزایش قیمت ایــن کالا بیان داشــت: افزایش 
قیمت این محصول با کار کارشناسی انجام شده و 
با توجه به افزایش قیمت تمام شده این محصول 
این تصمیم اتخاذ شــد، ضمن اینکه با توجه به 
افزایش قیمت مواد اولیه اگر این افزایش قیمت 
اعمال نمی‌شد، ‌تولید این کالا توجیه  اقتصادی 

نداشت و لذا تولید به مشکل می‌خورد.

خبر اقتصادی
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ایمان ربیعی

بودجه ســال آینده در حالی تقدیم 
مجلس شــورای اســامی شده است 
که بسیاری از کارشناسان پیش‌بینی 
می‌کنند وضعیت بررسی آن متفاوت از 

سال‌های گذشته باشد.
به محض تقدیم لایحــه بودجه به 
مجلس نمایندگان انتقادات ویژه‌ای را 
نسبت به جزئیات بودجه مطرح کردند. 
شــاید بتوان مهمترین انتقاد صورت 
گرفته را از ســوی محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس دانست. وی در توئیتی 
نوشت: »بودجه‌ای که یک بند آن با هدف 
حمایت از محرومان نوشته نشده باشد، 
تبعیض‌نامه علیــه آرمان‌های انقلاب 
اسلامی اســت.« در این توئیت تاکید 
شده است: »مجلس مصمم به کاهش 
تبعیض‌های اقتصادی با اصلاح ساختار 
بودجه به نفع مردم است. گام اول اصلاح 
ساختار بودجه هم با لایه‌های موجود 
بودجه ۱۴۰۰ برداشــته خواهد شد.« 

همین نکته کافی بود که بسیاری این 
نتیجه را بگیرند بودجه سال ۱۴۰۰ در 
شــرایط غیرعادی بررسی خواهد شد. 
از سوی دیگر ســید احسان خاندوزی، 
نماینده مجلس در توئیتر تاکید کرده 
اســت که رکوردهای لایحــه بودجه 
۱۴۰۰ نســبت به بودجه ۱۳۹۹ قابل 
بررسی است. وی در این توئیت نوشته 
اســت رشــد بودجه عمومی و مخارج 
دولت ۴۵ درصد، حقــوق ۲۵ درصد و 
فروش نفت یــا اوراق نفت 250 درصد 
خواهد بود. سهم کسری تراز عملیاتی 
از ســوی ۲۵ درصد بودجه اعلام شده 
اســت. پایین‌ترین رده‌های اخیرا اما 
ســهم مالیات از بودجه عمومی است 
که ۲۹ درصد برآورد می‌شود. پیشنهاد؛ 
رد کلیات بودجه در مجلس است. با این 
حال روشن نیست انتقاد رئیس مجلس 
و دیگر نمایندگان به کدام قســمت از 
لایحه بودجه است، چراکه بسیاری از 
همفکران دولــت دوازدهم نیز به مفاد 
پیش‌بینی شده در بودجه معترضند و 

تخصیص بودجه به ستاد راهیان نور و یا 
فرهنگستان هنر و ادب پارسی و مواردی 
از این دست را دستمایه اعتراض به دولت 
می‌دانند و معتقدند در شرایطی که کرونا 
فشار فراوانی را متوجه اقتصاد ایران کرده 
است و کسری بودجه قابل‌توجهی در 
سال آینده پیش‌بینی می‌شود، نمی‌توان 
همچون ســال‌های گذشته نسبت به 
تخصیص بودجه بــه نهادهایی از این 
دست اقدام کرد. بر اساس این گزارش اما 
برخی از اعداد و ارقام پیش‌بینی شده در 
بودجه برای بسیاری از خانوارهای ایرانی 

اهمیت دارد.
 مالیات در بودجه سال ۱۴۰۰

بررســی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
دولت نشان می‌دهد، تغییرات مهمی 
در اعداد و ارقام بودجه دیده می‌شــود. 
به عنوان مثال در بودجه ســال ۱۳۹۹ 
کف افزایش حقــوق ۲۰ درصد اعلام 
شده بود اما در سال ۱۴۰۰ افزایش ۲۵ 
درصدی حقوق برای کارکنان شرکت‌ها 

و دستگاه‌های دولتی لحاظ شده است.

بر این اســاس منابع کل بودجه با 
رقم ۲۴۳۵ هزار میلیارد تومان نسبت 
به بودجــه ۱۳۹۹ حــدود ۲۰ درصد 
رشد داشته است. همچنین درآمدها 
با ۳۱۷ هــزار میلیارد تومان شــاهد 
رشــد ۱۰ درصدی بوده است. از سوی 
دیگر واگذاری دارایی ســرمایه‌ای نیز 
با رقم ۲۲۵ هزار میلیارد تومان رشــد 
۱۰ درصدی و دارایی‌هــای مالی نیز با 
رقم ۲۹۸ هزار میلیــارد تومان حدود 
۷۰ درصد نســبت به بودجــه ۱۳۹۹ 
رشد داشته است. گفتنی است، منابع 
عمومی دولــت با ۸۴۱ هــزار میلیارد 
تومان نسبت به ۵۷۱ هزار میلیارد تومان 
سال جاری، رشــد ۴۷ درصدی داشته 
است. منابع بودجه عمومی دولت نیز با 
احتساب درآمدهای اختصاصی به ۹۳۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده که رشد ۴۳ 

درصدی را تجربه خواهد کرد.
 افزایش ۷۰ درصدی 

استقراض دولتی 
در لایحه بودجه ســال آینده دولت 

در نظر دارد ۵/ ۲۹۸ هزار میلیارد تومان 
از منابــع عمومی خود را بــا واگذاری 
دارایی‌های مالی تامیــن کند. دولت 
در قانون بودجه ســال جاری حدود ۷/ 
۱۷۴ هزار میلیــارد تومان تامین مالی 
از راه واگــذاری دارایی‌هــای مالی در 
نظر گرفته بود کــه ارقام لایحه بودجه 
۱۴۰۰ به نسبت قانون بودجه ۹۹ رشد 
۹/ ۷۰ درصدی را نشان می‌دهد. دولت 
پیش‌بینی کرده در ســال آینده ۱۲۵ 
هزار میلیارد تومان از محل فروش اوراق 
دولتی، ۹۵ هزار میلیارد تومان از فروش 
شرکت‌های دولتی و ۷۵/۵ هزار میلیارد 
تومــان از محل صندوق توســعه ملی 
تامین مالی کند. گفتنی است، دولت تا 
پایان آبان ماه سال جاری تنها توانسته 
است حدود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان از 
محل فروش اسناد خزانه اسلامی و اوراق 

نقدی دولتی تامین مالی کند.
براســاس لایحه بودجه ۱۴۰۰، از 
حــدود ۳/ ۸۴۱ هزار میلیــارد تومان 
منابع عمومی دولت، حدود ۶/ ۳۱۷ هزار 
میلیارد تومان آن )حدود۳۸ درصد( از 
محل مالیات‌ها و سایر درآمدها تامین 
می‌شود که ۹/ ۲۴۷ هزار میلیارد تومان 

آن از محل مالیات‌هاست. 
لازم به ذکر است، در بخش مالیات بر 
درآمد که مربوط به فعالیت حقیقی‌های 
اقتصاد ایران است مجموع مالیات لحاظ 
شــده یعنی بیش از ۴۹ هزار میلیارد 
تومان نســبت به مالیات درآمد سال 
قبل حــدود ۱۷ هزار میلیــارد تومان 
افزایش داشته است. بیشترین افزایش 
مربوط به مالیات کارکنان دولت است 
که حدود ۸ هزار میلیارد تومان افزایش 
یافته است. همچنین مالیات کارکنان 
بخش خصوصی حدود ۵.۷ هزار میلیارد 
تومان رشــد کرده است. گفتنی است، 
درآمدهای مالیاتــی قانون بودجه ۹۹ 
حــدود ۶/ ۲۰۴ هزار میلیــارد تومان 
بوده که برای سال آینده دولت رشد ۲۱ 

درصدی را برای آن متصور شده است.
دعوا بر سر فروش نفت

معاون امــور اقتصادی و هماهنگی 
ســازمان برنامه و بودجه تاکید کرده 
اســت: وزارت نفت نیز به هر روشــی 
۲ میلیون ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر 
کند. این پیــش بینی در بودجه ســا 
۱۳۹۹ نیز صورت گرفته بود. همان زمان 

کارشناســان در این خصوص توضیح 
دادند که این پیش‌بینــی بلندپروازانه 
اســت؛ اما حالا در شــرایطی که ایران 
در شــرایط تحریم نفتی به سر می‌برد 
ایــن پیش‌بینی محــل تعجب برخی 
کارشناسان است. منتقدان اصولگرا اما 
می‌گویند فروش نفــت یا فروش اوراق 
نفتی خــود عامل مهمی اســت که به 
استقراض دولت در سالیان آتی منجر 

می‌شود. 
افزایش حقوق ۲۵ درصد

در لایحه بودجه سال آینده حقوق 
و دســتمزد کارمندان، بازنشستگان و 
مســتمری‌بگیران ۲۵ درصد افزایش 
یافته اســت و متناسب‌سازی حقوق و 
دستمزد همچنان ادامه خواهد یافت. 
حداقل حقوق ۳ میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تومان تعیین شده و حقوق زیر ۴ میلیون 

تومان از مالیات معاف است. 
دولــت بجــز یارانه‌هــا در زمینه 
معیشــت، ســاخت مســکن برای 
محرومان، بیمه تکمیلی ایثارگران و 
بیمه سلامت برای حدود ۳۰ میلیون 
نفر را برای ســال آینده در نظر گرفته 
اســت، اما این‌ها کافی نیست و بجز 
بودجه دولت برنامه‌های ویژه‌ای برای 
حمایت از اقشار محروم جامعه دارد.  
در بودجه دستمزد و حقوق رشد ۲۵ 
درصدی دارد، اما دولــت با همکاری 
مجلس و اختصــاص منابع جداگانه 
روش‌های دیگری بــرای حمایت از 

دهک‌های پایین جامعه دارد.
 ۱۶ هزار میلیــارد تومان درلایحه 
بودجه ســال آینده بــرای حذف فقر 
مطلق در نظر گرفته شــده است که از 
طریق سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 

پرداخت می‌شود.

مجلس انقلابی آماده بررسی آخرین بودجه قرن شد

بوی جنجال به مشام می‌رسد
به محض تقدیم لایحه 

بودجه به مجلس نمایندگان 
انتقادات ویژه‌ای را 

نسبت به جزئیات بودجه 
مطرح کردند. شاید بتوان 

مهمترین انتقاد صورت 
گرفته را از سوی محمدباقر 

قالیباف، رئیس مجلس 
دانست

وضعیت معاملات نفت در بازارهای جهانی 
تحــت تاثیر دو عامــل تغییر کرده اســت اول 
امیدواری نسبت به آغاز واکسیناسیون سراسری 
برای پیشگیری از کرونا و ســپس توافق اوپک 

پلاس.
به گــزارش خبرآنلاین، هر بشــکه نفت در 
واکنش به توافق اعضای اوپک پلاس برای افزایش 
تدریجی تولید و پایان ابهامات درباره سرنوشت 
اتحاد بزرگترین تولیدکنندگان جهان، به سوی 

مرز ۵۰ دلار پیشروی کرد.
بهای معاملات نفت در لنــدن پس از این 
که روز پنج شــنبه در بالاترین حد ۹ ماه اخیر 
بسته شــد، روز جمعه ۱.۸ درصد صعود کرد. 
این گروه افزایش تولید ۵۰۰ هزار بشکه در روز 

نفت را در ژانویه آغاز مــی کند و وزیران برای 
تصمیم‌گیری دربــاره گام بعدی، دیدارهای 

ماهانه خواهند شد.
بیژن زنگنــه، وزیر نفت دربــاره این توافق 
گفت: با توجه به عدم قطعیت بازار نفت تصمیم 
افزایش تدریجی تولید نفت اوپک پلاس، تصمیم 
عاقلانه‌ای است. جلســات ماهانه نیز می تواند 
به حفظ ثبات در بازار و رســیدن به قیمت‌های 

منصفانه کمک کند.
زنگنه بعد از دوازدهمین نشست وزارتی اوپک 
پلاس گفت: تصمیم که گرفته شد این است که 
برای ژانویه ســال ۲۰۲۱، کاهش تولید اوپک 
پلاس به ۷.۲ برســد و ۵۰۰ هزار بشکه کاهش 
پیدا کند.وی ادامه داد: برای ماه‌های بعد جلسات 

وزارتی اوپک پلاس برگزار می شود البته تسهیل 
توافق کاهش تولید نیز در هر ماه نباید بیشتر از 

۵۰۰ هزار بشکل در روز باشد.
وزیر نفت افزود: این اجلاس تاکید داشــت 
در جلسات اتی برای ماه‌های بعد تصمیم گیری 
شود. تصمیمات بعدی لزوما افزایش تولید نیست 
و ممکن است ســطح کاهش تولید با توجه به 
شرایط بازار افزایش پیدا کند.به گفته زنگنه این 

تصمیم برای ۴ ماه آینده است.
 توافق روز پنج شــنبه وزیران اوپک پلاس با 
توجه به اختلاف شــدیدی که میان عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی وجود داشت، از 

شکست همبستگی این گروه جلوگیری کرد.
به گفتــه منابع آگاه، امــارات متحده عربی 

حاضر نشد از پیشنهاد عربستان سعودی برای 
حفظ محدودیت عرضه ۷.۷ میلیون بشکه در روز 
به مدت سه ماه دیگر حمایت کند و اصرار داشت 
کشورهایی مانند روسیه، عراق و نیجریه که به 
تعهداتشان برای کاهش تولید به طور کامل عمل 

نکرده اند، مسئول شناخته شوند.
توافق اخیر پس از یک هفته مذاکره حاصل شد 
و رضایت اعضایی که نگران شکنندگی بازار مانده 
اند و همچنین کشورهایی که خواهان تولید بالاتر 

برای سود بردن از قیمتهای بالاتر بودند را فراهم 
کرد. بهای نفــت در هفته‌های اخیر تحت تاثیر 
خوش بینی به ساخت واکسن های کووید ۱۹ 
و کمک آنها به تقویت تقاضا برای سوخت روند 

افزایشی داشته است.
روز گذشته دوازدهمین نشست وزیران نفت 
و انرژی کشورهای تولیدکننده عضو و غیرعضو با 
صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد.این نشست 
از طریق ویدیوکنفرانس با حضور ۲۳ کشور عضو 

برگزار شد.
لیبی، ایران و ونزوئلا همچنان از مشــارکت 
در کاهش تولید معاف خواهند بــود و با وجود 
رشد سریع تولید لیبی پس از آتش بس داخلی، 
شاهزاده عبدالعزیز گفت: این کشور جنگ زده 
اجازه خواهد داشت تا زمانی که به ثبات سیاسی 

برسد، به تولید ادامه دهد.

قیمت نفت تحت‌تاثیر دو عامل از سقف ۹ ماهه بالاتر رفت

خبر

 اتاق اصناف تهران با توجه به وضعیت نارنجی شهر تهران اعلام 
کرد:‌ مشاغل گروه یک و ۲ از جمله پاساژها از امروز در تهران تا 

ساعت ۲۰ مجاز به فعالیت هستند.
به گزارش اتــاق اصناف تهران؛ فهرســت جدید ۲۶ بندی 
مشاغل گروه یک و ۱۴ بندی مشاغل گروه ۲ را بر اساس اطلاعیه 
شماره سه کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا 
منتشر و اعلام کرده که مشاغل گروه یک و ۲ در تهران مجاز به 

فعالیت هستند.
براساس این اطلاعیه ۲۶ رسته مشــاغل گروه یک شامل 
کارخانه‌های تولیدی، مراکز صنعتی و معدنی، کشاورزی، شیلات 
و خدمات وابسته؛ مراکز زیرســاختی و حیاتی، مراکز تامین و 
توزیع آب، برق، گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های 
تصفیه و تهویه هوا، پالایشگاه‌ها و جایگاه‌های عرضه سوخت؛ 
حمل ونقل عمومی کالا و مســافرِ برون شــهری شامل ریلی، 
هوایی، جادهای ودریایی؛ حمل ونقل عمومی درون شــهری؛ 
ادارات و مراکز نظامی، انتظامی و امنیتی، امدادی و ســتادی؛ 

فروشگاه‌های زنجیره ای، ســوپر مارکت‌ها، میوه فروشی‌ها و 
سبزی فروشی‌ها، میادین میوه وتره بار؛ مراکز تولید، نگهداری، 
توزیع و فروش محصولات غذایی و خدمات وابسته؛ مراکز تولید 
و عرضه فرآورده‌های لبنی نانوایی)تولید فراورده‌های نانوایی( از 

جمله این مراکز هستند.
همچنین مراکز بهداشتی، درمانی، امدادی، اورژانس و تامین 
آمبولانس دولتی و خصوصی؛ داروخانه‌ها، مراکز و فروشگاه‌های 
دامپزشکی، پخش دارو، عطاری و داروهای سنتی؛ مراکز تهیه، 
تولید و توزیع مواد غذایی آماده و بیرون بر؛ خدمات اپراتورهای 
ارتباطی، خدمات الکترونیک و فعالیت‌های پستی؛ شرکت‌های 
خدمات اینترنتی)اعم از تامین‌کنندگان اینترنت، فروشگاه‌های 
اینترنتی و شرکت‌های خدماتی مبتنی بر اینترنت(؛ رسانه‌های 
مکتوب و برخط و مشاغل مشــابه؛ مراکز نگهداری و خدماتی 
ســالمندان، معلولین، جانبازان ، مراکز توانبخشی و مراقبتی، 
آسایشگاه‌ها؛ تعمیرگاه‌های انواع خودرو، لوازم خانگی، الکتریکی 
و الکترونیکی؛ فروشگاه‌های انواع قطعات و لوازم یدکی خودرو؛ 

فروشگاه‌های انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات؛ کارگاه‌های 
صنعتی)مانند جوشکاری و تراشکاری و مشابه آن(؛ چاپخانه‌ها؛ 
خشکشویی‌ها؛ آرامســتان‌ها؛ عینک فروشــی طبی؛ تامین 
کنندگان مواد شــیمیایی جهت عرضه مواد ضدعفونی و نیاز 
کارخانجات دارویی، بیمارستان‌ها، آزمایشگاه‌ها و صنایع مختلف؛ 
عرضه کنندگان ابزار و یراق مشتمل بر تامین کنندگان مواد و 
مصالح ایزوگام، قطعات پمپ و ابزار مورد نیاز صنایع؛ فروشندگان 
و عرضه‌کنندگان قطعات و لوازم یدکی کشاورزی از دیگر صنوفی 

هستند که از امروز می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.
این اطلاعیه ۱۴ رسته شغلی گروه ۲ نیز شامل بوستان‌ها و 
مراکز تفریحی؛ پاساژهای سرباز و سربسته، بازارهای سرپوشیده، 
مراکز خرید و فروش بزرگ در غیر مواد غذایی و بازارهای موقت؛ 
بازارها و نمایشگاه‌های فروش انواع خودرو، مراکز شماره گذاری 
اتومبیل؛ باشگاه‌های ورزشی، سالن‌های بدنسازی؛ استخرهای 
ســرباز؛ آرایشــگاه‌های مردانه؛ مراکز فروش لوازم آرایشی و 
بهداشــتی؛ مراکز فروش فرش و موکت، لوازم خانگی، پارچه، 

پرده، مبلمان، تزیینات داخلی ساختمان؛ مراکز فروش کادویی، 
اسباب بازی، لوازم التحریر؛ مراکز فروش انواع پوشاک، کیف و 
کفش، خرازی، خیاطی؛ آتلیه و عکاسی؛آژانس مشاور املاک؛ 
خدمات چاپ دیجیتال؛ مراکز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشتری، 
قهوه خانه‌ها بدون عرضه مواد دخانی؛ قنادی و شیرینی پزی تر و 
خشک، خشبکار و شیرینی فروشی، آب میوه و بستنی فروشی و 
مشاغل مشابه را نیز شامل می شود. اتاق اصناف تهران همچنین 
تاکید کرده که با توجه به وضعیت نارنجی شهر تهران، مشاغل 
گروه یک و ۲ از شنبه ۱۵ آذر ۹۹ در تهران مجاز به فعالیت هستند 
و ساعت پایان فعالیت روزانه صنوف مجاز به فعالیت در شهر تهران 

) گروه‌های شغلی یک و دو(،  راس ساعت ۲۰ خواهد بود.

در پی پایان یافتن برخی محدودیت‌های کرونایی؛

فهرست صنوف مجاز به فعالیت در تهران منتشر شد


